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Af Søren Muhlig, bordtennisudvalget.  
Fotos Jens Claumarch, DPIF

Store var forventninger til holdet, der drog afsted mod Bulgarien den 27. maj om morgenen 

fra Kastrup lufthavn over Istanbul til Varna. Danmark deltog i 3 discipliner med stor succes. 

Der var realistiske muligheder for guld i alle 3 discipliner – single, double og hold.

Holdet, der bestod af spillerne Daniel Fynsk, Henrik Laxby og Morten Edelbo, havde forinden 

deltaget i træningslejr mod Norge i København arrangeret af holdleder Jens Skovbjerg Jen-

sen og der blev dengang vist glimrende spil. 

Daniels Fynsk havde sin sølvmedalje fra EM for 4 år siden at forsvare, og da Sverige med 

europamesteren fra sidst havde meldt afbud, var der gode udsigter til en guldmedalje. End-

videre var Henrik Laxby, tidligere Danmarksmester for ungdom og deltager i EM 2008 for 

ungdom, med som doublemakker til Daniel. Så der var også på dette felt medaljechancer. Til 

at gøre holdet komplet var som nævnt tredje manden Morten Edelbo, der blev nr. 2 ved de 

danske politimesterskaber efter Daniel.

Til at ”varte” spillerne op havde DPIF valgt at sende 2 medlemmer af bordtennisudvalget 

afsted som holdledere, henholdsvis Jens Skovbjerg Jensen og Søren Muhlig. Som rosinen i 

pølseenden deltog som delegeret bestyrelsesmedlem i DPIF Jens Claumarch.

Via Istanbul ankom vi til Varna sidst på eftermiddagen og blev der afhentet i en bus, der 

bragte os til hotellet ”Sofia” beliggende ved Golden Sands ved Sortehavet 20 km uden for 

Varna og fra spillestedet. Efter ankomst og indkvartering lod vi spillerne blive på hotellet og 

slappe af, mens Jens Claumarch og jeg gik til teknisk møde. Her blev konditionerne for stæv-

net gennemgået, og der blev foretaget lodtrækning til holdturneringen, der skulle starte næ-

ste dag. Eu
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Henrik Laxby og Daniel Fynsk i kamp.
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I holdturneringen, hvor der skulle spilles bedst af 5 kampe, 4 

singler og en double, var det således, at ingen spiller måtte 

spille mere end 2 kampe. Først skulle der spilles 2 singler så en 

double. Holdet måtte vente med at sætte doublen efter de 2 

spillede singlekampe. Hver kamp bedst af 5 sæt. Det havde så-

ledes betydning, hvordan holdet blev sat sammen. Ved lodtræk-

ningen kom vi i pulje med Tjekkiet, Italien og Grækenland. 

Efter den officielle åbning kl. 09.00, hvor stævnet blev åbnet i 

Palace of Culture and Sports, hvor der også skulle spilles, var 

vi klar til 1. kamp for hold. Her mødte vi Tjekkiet, der skulle vise 

sig at være en for hård nød at knække for holdet. Holdet var sat 

med Daniel og Henrik som singlespillere og efterfølgende Hen-

rik og Morten i double. Daniel mødte her en ung stærk tjekke, 

Jiri Cizek, der vandt 3 – 2. Henrik tabte ligeledes sin første sing-

lekamp 3 – 1 og da Henrik og Morten også tabte doublen var 

kampen ovre og tabt. Der var så Italien og Grækenland tilbage 

og der var kun en vej frem, hvis vi skulle videre fra puljen som 

2’er skulle begge kampe vindes. Det blev aftalt, at holdet skulle 

stille som i 1. kamp, dog med Henrik som første spiller. Det gik 

forrygende og begge kampe blev vundet 3 – 0. Nu ventede 

Frankrig, der var 1. seedede og havde haft en nem pulje med 

kun 3 hold Norge og Irland, der begge var blevet slået 3 – 0.

Noget tydede på at Frankrig havde haft det for let i puljen, for  

da de mødte drengene virkede det som om, at Frankrig over-

hovedet ikke var klar til at spille kampene. De virkede stive og 

Henrik og Daniel vandt de 2 første singler. Doublen blev tabt, 

men Daniel gjorde arbejdet færdigt og vandt sin næste single, 

dog med besvær 3 – 1.

 

Nu var vi i semifinalen og der ventede Ungarn, der blev endesta-

tion.  Holdet stillede op i samme opstilling, og Henrik fik glæden 

af at møde den Ungarske spiller Dabor Gondos, der brugte alle 

metoder til at psyke modstanderen. Henrik tabte 3 – 0. Daniel 

udlignede ved at vinde sin single 3 – 0, hvorefter doublen med 

Henrik og Morten blev tabt 3 – 1. Herefter tabte Morten sin 

single og Danmark var taber af kampen 3 – 1, men havde nu 

sikret sig bronzemedaljen. Efterfølgende tabte Ungarn i finalen 

til Tjekkiet 3 – 1. Tjekkiet dermed Europamester. 

Singlekampene tog sin begyndelse om fredagen efter før-

nævnte finale og da Daniel var 1. seedet, skulle han først træde 

ind i turneringen efter de indledende runder. Henrik og Morten 

var kommet i de sene puljer og skulle først starte kl. 13.30, så 

der var afslapning på hotellet, inden vi kørte ind til spillestedet 

med bus. 

Morten Edelbo og Henrik Laxby i koncentreret stil.
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Henrik var kommet i pulje med den allerede nævnte Dabor Gon-

dos fra Ungarn samt en englænder og en rumæner.  Henrik tab-

te igen til Gondos 3 – 1, men slog de andre 3 – 0 og gik videre 

til 16.-delsfinalen som 2’er i puljen efter Gondos. 

Morten var kommet i pulje med en stærk franskmand, en østri-

ger og en fra Cypern. Morten spillede godt i de 2 første kampe 

og fulgte med franskmanden og cyprioten, men tabte begge 

henholdsvis 3 – 1 og 3 – 0. Morten skulle sidst møde østri-

geren, der med stærkt spil havde slået franskmanden, og da 

denne havde slået cyprioten, og cyprioten havde slået østrige-

ren var der spænding omkring den sidste kamp for alle. Mor-

ten rystede på en eller anden måde østrigeren, der aldrig fandt 

sit gode spil frem, og Morten vandt den kamp 3 – 0. Morten 

fik således en 3. plads i puljen, der blev vundet af franskman-

den med cyprioten på 2.pladsen. Ikke mere spil til Morten, der 

kunne være ovenud tilfreds med sin indsats.

Man var nu nået frem til 16.-delsfinalerne, hvor Daniel trådte 

ind i turneringen. Fra nu af spillede de bedst af 7 sæt. Forinden 

havde man via et sindrigt system fundet frem til hvem, der skul-

le møde hvem, idet man forsøgte at placere spillere fra samme 

land i hver sin halvdel. Det resulterede i at Daniel var i øverste 

halvdel og Henrik i nederste, hvor i øvrigt franske Frederic Lef-

evre var anden seedet. Begge kvalificerede sig til 8.-delsfinaler-

ne, men Daniel måtte kæmpe hårdt for denne sejr. Han mødte 

på papiret Frankrigs 4.-mand, der ikke havde spillet holdkamp, 

men denne franskmand Reynald Resse spillede sit livs kamp og 

pressede Daniel ud i 7 sæt, og i 7. sæt havde Daniel en match-

bold imod sig ved stillingen 9 – 10. Daniel fik reddet den bold 

via en heldig netruller, der ligeså godt kunne være endt uden 

for bordet, og Daniel havde været ude efter blot denne kamp. 

Herefter tog Daniel de sidst 2 bolde og vandt sættet 12 – 10 

og dermed kampen 4 – 3. Henrik spillede suverænt flot spil og 

vandt 4 – 2 over slovakken Slavomir Kral, der havde vundet sin 

gruppe. 

I 8.-delsfinalerne skulle Daniel op mod bulgareren Kiril Lazarov, 

der blev besejret 4 – 2. Henrik mødte nu den anden seedede 

Lefevre, der vandt 4 – 0. Det lyder overbevisende, men Hen-

rik bød ham op til dans og i de første 3 sæt var det tæt. Henrik 

tabte 11 – 8, 15 – 13, 12 – 10, mens sidste blev tabt 11 – 4. 

Med lidt mere sikkerhed og tålmodighed i spillet havde Hen-

rik kunnet vinde den kamp og gået det sidste skridt til en finale 

mod Daniel. Ikke mere single den dag – Resten af turneringen 

var planlagt til lørdag, den sidste dag. 

Man gik så over til doublerne, hvor 27 par skulle dyste om 

europamesterskabet. Ingen doubler var seedet og man spillede 

bedst af 5 sæt. Daniel og Henrik mødte i 1. runde et rumænsk 

par, Nistor Dorel/Catalin Donchea, der blev besejret sikkert 3 

– 0. De havde nu spillet sig til 8.-delsfinalerne, hvor de løb ind 

i det franske par Frederic Lefevre/Nicolas Auquiere, der blev 

deres banemænd. Franskmændene blev i øvrigt senere europa-

mestre. Det kunne dog ligeså godt have været Daniel og Hen-

rik, der var løbet med den titel, idet de havde matchbold mod »

Jens Skovbjerg Jensen, Henrik Laxby, Morten Edelbo, 
Daniel Fynsk og Søren Muhlig ved åbningsceremonien.

Daniel Fynsk til højre i kamp.

Fra venstre det danske hold. Delegerede Jens Claumarch 
og lederne Søren Muhlig og Jens Skovbjerg Jensen. 
Spillerne Morten Edelbo, Henrik Laxby og Daniel Fynsk.
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franskmændene i 5. sæt, hvor de førte 10 – 9, og hvor Daniel 

havde lavet et af sine flade loop, som blev sendt højt tilbage til 

Henrik, der ”bare” skulle afgøre den, men men… Henrik ramte 

forbi bolden og franskmændene fik udlignet og tog herefter de 

næste to bolde og vandt sættet 12 – 10 og dermed matchen 

3 – 2. 

Tilbage til singlerækken hvor vi nu var kommet til kvartfinalen 

til afvikling på sidste dagen. Daniel skulle her møde den unge 

tjekke Jiri Cizek, der havde besejret ham i den første holdkamp. 

I denne kamp fik Daniel så sin revanche, men ikke uden sværd-

slag. Dog vandt Daniel 4 – 3, men sættene var tætte og der 

blev kæmpet om alle boldene. Herefter gik det i semifinalen ud 

over Henriks banemand Gabor Gondos fra Ungarn, der blev be-

sejret 4 – 0 lynhurtigt og effektivt. Den letteste kamp for Daniel 

overhovedet i hele turneringen. Gondos blev servet, blokket og 

loopet ud. 

Finalen kom til at stå mellem Daniel og 

slovakken Martin Gajdos, der i sin semifi-

nale havde slået franskmanden Lefevre. 

Daniel var nu spillet varm og vandt for-

holdsvis let også denne kamp 4 – 1 og 

var nu ny europamester. Ikke det store 

og fine spil i finalen med mange duel-

ler, dertil var Daniel for suveræn. Tilbage 

står at nævne at Frankrig i øvrigt var 

suveræne ved dette mesterskab. Der var 

rene franske finaler i damesingle, dame-

double, mixdouble samt herredouble. Ef-

ter finalen i herresingle var der præmie-

overrækkelse samt afslutningsceremoni, 

og man kunne se tilbage på et veltilret-

telagt stævne af arrangørerne og USPE, 

og havde så den afsluttende fest om aftenen at glæde sig til. 

Tak til holdet for de gode resultater, og tak til Jens Skovbjerg 

Jensen fra holdets side for den gode oppasning under hele 

stævnet. Hvis ikke Jens havde været der som logistikmand, 

hvor han næsten kunne fremskaffe det umulige, er jeg sikker 

på, at spillerne ikke havde præsteret som de gjorde.  Imellem 

kampene var han ude og handle ind af energibarer, sodavand, 

bananer og andet frugt mv., ligesom han fremskaffede uanede 

mængder af vand til spillerne, så de kun skulle koncentrere sig 

om kampene. Tak til delegeret Jens Claumarch, der støttede 

holdet hele vejen og hjalp til med det logistiske. Han var at finde 

i hallen alle dagene og valgte alle ”pamper”-turene fra. Han ville 

være ved drengene. En præstation som vi i bordtennisudval-

get er stolte af og som DPIF kun kan være overordentlig tilfreds 

med. 

Se den fuldstændige resultatliste på www.politisport.dk

              Guld  Sølv                    Bronze

Frankrig               4                         4 1

Tjekkiet               1 0 3

Danmark  1 0 1

Ungarn    0 1 2

Slovakiet  0 1 1

Østrig   0 0 2

Norge      0 0 1

Litauen      0 0 1

 

•  Mesterskabernes yngste spiller var Lucia Truksova .  

 Hun var netop var fyldt 19 år og startet på Slovakiets  

 politiakademi . 

• Frankrigs bedste spiller hedder egentlig Lefevre – men  

 i danskerlejren gik han blot under navnet ”Le Bøf” .

•  De irske herrespillere var stævnets prygelknabe med  

 nul sejre i 18 kampe og en samlet sætscore på 3 – 54 . 

• 2 liter øl med pilsnerstyrke, kostede i Golden Sands 8  

 danske kroner . 

MEDALJEFORDELING
EPM-BORDTENNIS ANEKDOTER FRA VARNA

Daniel Fynsk som nummer 1 på sejrsskamlen.


